Tfirpul Inului Nr. 30, etsgiu
I.: Pe un an 20 oor.. pe șiee
luni 10 oor., pe trei luni 6 oor,
Cu dusul in oasă : Pe un an
24 oor., pe 3 lunil2o., p» trei
luni 6 oordne. — Un esemplar
10 bani. — AtAt abonamentele
o At și inBeniunile sunt a bo
plăti înainte.

Brașov, Vineri 15 (28) Februarie. 1902.

Terorismul în dietă.
Frasa stereotipă ce-o întrebuin-

țeză politicianii și deputății maghiari
ori de câte ori vine vorba de ne
mulțumirea naționalităților și în deo
sebi a Românilor, este : Decă popo-
rele de altă limbă, decă Româuii se
simt cu ceva nedreptățiți, se pără-
sescă pasivitatea și se vină în dietă;
aici să-și arate ei nemulțumirile și
plângerile, decă vor se fiă ascultat!